
Strana 1 z 12 

Smlouva o dílo č. 2024-1150  

o výrobě a prodeji štěpky z lesní dendromasy 
 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Neradem, pověřeným ředitelem s. p. 
K provozním jednáním 
pověřen:  
  
ID datové schránky:   
 
Místo plnění: divize Plumlov 
Sídlo: Žárovice 31, 798 03 Plumlov 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání:  
  
Osoby oprávněné předávat 
a přebírat pracoviště: lesní jednotlivých lesnických úseků 
 
a 
 

Zhotovitel: 
Název: HP WOOD s.r.o. 
Sídlo: 1. máje 1590, 696 03 Dubňany 
IČO: 28333501 
DIČ: CZ28333501 
Zápis v obchodním rejstříku: C 61884 vedená u Krajského soudu v Brně 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Jiřím Prágrem, jednatelem 
Osoba oprávněná k jednání:  
tel, e-mail:  
ID datové schránky:  
 

dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 

uzavřely tuto smlouvu o výrobě a prodeji štěpky z lesní dendromasy (dále jen „smlouva“) podle 
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  
„o. z.“) a podle výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Výroba štěpky z dendromasy“, 
čj. VLS-NAK-2024-219-1900 (dále jen „veřejná zakázka“). 

II. Vymezení pojmů 

1. Smluvní strany se dohodly na vymezení pojmů takto: 

„Lokalita P“ Místo v lesním porostu, kde jsou prováděny dílčí těžební činnosti (kácení, 
odvětvování, zjišťování hmoty, adjustace a vyhotovení číselníku). Lokalitou 
„P“ se rozumí také pozemky AHNM s ležící vykácenou dendromasou. 

„Lokalita OM“ Místo, kam se soustřeďuje dříví a dendromasa z lesních porostů a pozemků 
AHNM a je přístupné běžným odvozním soupravám pro odvoz vyrobeného 



Strana 2 z 12 

dříví; je situováno obvykle při odvozní cestě v nejkratší možné vzdálenosti od 
místa těžby a slouží ke krátkodobému uskladňování dříví nebo dendromasy 
před jejich odvozem. Též „odvozní místo“ – zkratka „OM“. 

„Hroubí“ Nadzemní část stromu od 7 cm v průměru s kůrou, bez hmoty pařezu. Do 
hroubí se započítávají i tyče v celém svém objemu. 

„Nehroubí“ Nadzemní část stromu do 7 cm v průměru bez kůry, bez hmoty pařezu. 

„Dendromasa“ Dendromasou se rozumí zbytky po těžbě dříví mimo pařezů, stojící celé 
stromy a keře mimo pařezů určené k těžbě, ekonomicky nevhodné k běžnému 
zpracování. V případě vyrobených sortimentů vlákninového dříví je objem 
dendromasy z tohoto dříví stanoven výpočtem dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

„Štěpka“ Štěpkou se rozumí dendromasa upravená drcením a řezáním ostrými nástroji. 

„Prostorový metr“ Touto objemovou jednotkou se míní prostor ve tvaru krychle o straně jeden 
metr zcela vyplněný volně sypanou štěpkou bez dodatečného úmyslného 
zhutnění. Použitá zkratka „prm“. 

„Kořenový náběh“ Kořenovým náběhem se rozumí přechodová část mezi bazální částí kmene a 
kořenovým systémem do vzdálenosti 50 cm od obvodu kmene. 

„LDS“ Lesní dopravní síť 

„VLS“ Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

„Porost“ Jednotka prostorového rozdělení lesa použitá k identifikaci lokality 
v Protokolu o předání a převzetí pracoviště (zpravidla porostní skupina nebo 
etáž). V případě provedení prací dle smlouvy na pozemcích AHNM bude 
v Protokolu uvedeno obvyklé slovní označení lokality. 

„Lesní zákon“ Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

„Protokol o předání a převzetí pracoviště“ Dokument, na jehož základě jsou předávány 
konkrétní lokality, resp. objemy, jehož vzor je přílohou č. 2 této smlouvy. 
Protokol o předání a převzetí pracoviště je po převzetí pro zhotovitele 
závazný. Dále jen „protokol“. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou výhradně činnosti upravené touto smlouvou a prováděné v rozsahu a 

za podmínek stanovených touto smlouvu. 

2. Zhotovitel se zavazuje objednateli úplatně, na své nebezpečí, v dohodnuté době a za 
sjednaných podmínek realizovat činnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a současně 
odkoupit část vyrobené štěpky, nebo na výzvu objednatele dodat vlastní štěpku do kotelny 
VÚ8280 v Prostějově dle podmínek dále uvedených. Veškeré práce související s provedením 
požadovaných činností musí být realizovány v souladu s pokyny objednatele udělenými 
zhotoviteli při předání pracoviště v protokolu nebo v souladu s podmínkami stanovenými 
smlouvou a v souladu s ustanoveními právních předpisů, které se na realizaci činností vztahují. 

3. Dendromasu vhodnou ke zpracování na štěpku (kromě vlákninových sortimentů) je objednatel 

povinen po dobu trvání této smlouvy nabízet zhotoviteli, pokud objem těžby překročí 5 m³ 
hroubí bez kůry v jednotlivém případě. Za jednotlivý případ se považuje porost (porostní 
skupina, pozemek AHNM) nebo jedno OM. Zhotovitel je oprávněn nabídku odmítnout v případě, 
že vyvážecí vzdálenost z lokality P na OM překročí 1 km, nebo charakter terénu neumožňuje 
bezpečný provoz vyvážecí soupravy, nebo je nutné při práci na rozptýlených pracovištích 
k jednomu naplnění ložného prostoru vyvážecího prostředku ujet z OM na jednotlivá pracoviště 
a zpět na OM více než 3 km. V případě, že důvodem odmítnutí převzetí pracoviště, je 
pravděpodobný vznik škod na LDS z důvodu dočasně neúnosného terénu vlivem podmáčení, 
dohodnou smluvní strany náhradní termín převzetí takového pracoviště. 

4. Zhotovitel se zavazuje vyrobit a přepravit do místa určení množství štěpky uvedené v příloze 
č. 1 této smlouvy u komodit 1. až 5. nebo vyrobit, odkoupit, odvézt a uhradit množství štěpky 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy u komodit 6. až 9., a to až v množství do uvedeného 



Strana 3 z 12 

předpokládaného objemu. Objednatel garantuje, že zhotoviteli zadá výrobu alespoň 10 000 prm 
štěpky celkem po dobu trvání smlouvy bez rozlišení jednotlivých komodit dle přílohy č. 1 této 
smlouvy. 

5. V případě, že objednatel nebude disponovat adekvátním množstvím dendromasy ke zpracování, 
nebo v případě nemožnosti zpracovat dendromasu na OM objednatele z důvodů klimatických, 
nebo kvůli vojenskému provozu, zavazuje se zhotovitel k dodání své vlastní štěpky do skladu 
kotelny VÚ8280 v Prostějově, a to v kvalitě určené touto smlouvou a v množství dle přílohy č. 1 
smlouvy, komodita č. 10. Objednatel se zavazuje, že k povinnosti dodání štěpky dle komodity 
10. přílohy č. 1 smlouvy písemně nebo mailem Zhotovitele vyzve minimálně 30 pracovních dnů 
předem a současně určí požadované množství. Za štěpku dle komodity č. 10 se objednatel 
zavazuje uhradit cenu uvedenou v příloze č. 1, dokladem o množství je dodací list potvrzený 
konečným odběratelem. 

6. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně realizované činnosti sjednanou cenu a 
jednat dle podmínek stanovených smlouvou a v souladu s příslušnými ustanoveními právních 
předpisů, které se na realizaci činností vztahují. Zhotovitel je povinen vyrobit a na místo určení 
dopravit štěpku, nebo u komodit č. 6. až 9. specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy vyrobit a 
odkoupit štěpku v požadovaném objemu a termínu a za odkoupenou štěpku se zavazuje uhradit 
Objednateli kupní cenu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

IV. Místa plnění 

1. Místy plnění, tj. místy provádění veškerých činností podle této smlouvy, jsou pozemky AHNM a 
divize Plumlov v obvodu lesních hospodářských celků Žárovice, Myslejovice, Slavkov u Brna a 
Rychtářov. 

2. Místem určení vykládky štěpky (komodity 1. až 5. a 10. dle přílohy č. 1 této smlouvy) jsou 
skladovací prostory v kasárnách v Prostějově: VÚ 8280, Letecká 1, 796 01 Prostějov. Pro vstup 
do areálu si zhotovitel zajistí na své náklady povolení vstupu a vjezdu. 
 

V. Podmínky realizace činností 

1. Jakékoliv plnění může být zahájeno až po písemném předání pracoviště na základě protokolu. 
Pracoviště bude objednatel zhotoviteli předávat a přebírat zpravidla v měsíčních intervalech. 
Množství vyrobené štěpky bude uvedeno na dodacích listech vystavených objednatelem. Na 
dodacích listech budou rozlišeny jednotlivé komodity. 

2. Podpisem protokolu vzniká zhotoviteli právo zahájit činnosti spojené se zpracováním a odvozem 
štěpky. Dendromasu těží, vyváží, štěpkuje a přepravuje zhotovitel na své náklady za podmínek 
daných smlouvou a protokolem. 

3. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat dendromasu na ploše nebo ji vyvézt na skládky vymezené 

k tomuto účelu osobou pověřenou objednatelem k provoznímu jednání v protokolu a zde je 
zpracovat. V protokolu uvedená osoba rovněž stanoví termín, v němž musí být lokalita P nebo 
lokalita OM či případně vymezená skládka vyklizena. Pokud nebude uvedeno v protokolu jinak, 
pak požadovaná lhůta pro vyklizení dendromasy z lokality P je 30 dní a lhůta pro štěpkování 
této dendromasy dalších 30 dní. Dendromasa předaná zhotoviteli na lokalitě OM musí být 
poštěpkována do 60 dní od předání pracoviště, nebude-li v protokolu uveden jiný termín. 
V případě, že zhotovitel nezačne k datu uvedenému v protokolu s vyklizováním dendromasy na 
lokalitě P, objednatel má právo provádět úklid dendromasy na vlastní náklady s tím, že mohou 
být nabídnuty zhotoviteli ke zpracování za cenu dendromasy na hromadách nebo valech dle 
ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Pokud zhotovitel odebírá na lokalitě P dendromasu volně loženou na ploše tak, jak napadá při 

těžbě dřeva, zhotovitel je povinen z plochy holiny odstranit veškerou hmotu hroubí a minimálně 
85 % hmoty nehroubí. Hmota nehroubí ponechaná na holině nesmí bránit přípravě půdy, 
přirozené nebo umělé obnově zalesněním, pokud se smluvní strany nedohodnou v protokolu 
jiným způsobem. 

5. Pokud zhotovitel odebírá na lokalitě P dendromasu snesenou do hromad nebo valů na ploše, 
zhotovitel odstraní dendromasu, kterou lze z plochy odstranit mechanizovaně. 



Strana 4 z 12 

6. Pokud zhotovitel odebírá dendromasu soustředěnou do hromad na odvozním místě, dendromasa 
musí být zhotovitelem zcela odstraněna. 

7. Pokud zhotovitel zpracovává dendromasu po výchovných zásazích, dendromasa musí být 

zhotovitelem zcela odstraněna z přibližovacích linií (vyjma klestu použitého na lince k ochraně 
kořenových náběhů a půdního povrchu) a OM. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad 
ošetření stromů poškozených vyvážením a manipulací s dendromasou, a to do konce 
následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poškození došlo. 

8. Zhotovitel je povinen při odvozu štěpky dodržovat nejvyšší povolené (limitní) hmotnosti pro 
silniční a zvláštní vozidla a jejich rozdělení na nápravu podle platné právní úpravy a odvoz 
štěpky provádět způsobem nepoškozujícím LDS. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad 
úklid živičných vozovek, které znečistí svými prostředky při vyvážení dendromasy, a to nejméně 
jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného dne. Zhotovitel je povinen zajistit na 
vlastní náklad povýrobní úpravu pracoviště, tj. úpravu a úklid přibližovacích linií, odvozních 
cest, manipulačních ploch odvozních míst a všech zařízení zajišťující funkčnost LDS. 

9. Předání pracoviště po zpracování dendromasy společně s jeho stavem v době předání bude 
stvrzeno protokolem. Objednatel nenese odpovědnost za žádné škody způsobené zhotoviteli, 
které by v průběhu prací vznikly zhotoviteli z následků činnosti vojsk. 

10. Zhotovitel je povinen dodržet dále uvedený rozpis výroby a dodávek štěpky u na sklad VÚ8280 
v součtu těchto komodit (poměr komodit dle zadání objednatele) v těchto měsících: 

− září 2024 = 1000 prm, 

− říjen 2024 = 1500 prm, 

− listopad 2024 = 1500 prm, 

− prosinec 2024 = 2000 prm, 

− leden 2025 = 1500 prm, 

− únor 2025 = 1000 prm, 

− březen 2025 = 1000 prm a 

− duben a květen 2025 = 1000 prm 

11. Množství v jednotlivých měsících mohou být snížena nebo zvýšena pouze na pokyn objednatele. 

Zahájení dopravy štěpky komodit 1. až 5. dle přílohy č. 1 této smlouvy na místo určení je možné 
až po schválení objednatelem. Objednatel po dohodě se zhotovitelem zajistí nezbytnou zimní 
údržbu lesních cest v majetku VLS. V případě, kdy nebude možné udržet lesní cesty sjízdné, 
nabídne zhotoviteli možnost plnění dodávek štěpky do místa určení v Prostějově štěpkováním 
vlákninového dříví, nebo objednatel uplatní požadavek na dovoz štěpky komodity č. 10 
v termínech dle článku III., odst. 5 smlouvy. 

12. Zhotovitel je povinen dodržet následující kvalitativní ukazatele štěpky komodit 1. až 5. a 10. 

dle ČSN EN ISO 17225-1:  

− rozměry: hlavní podíl P100, jemné částice F15 

− obsah vody: min. M35, max. M60 

− popel: max. A7 

− sypná hmotnost: min. BD250, max. BD300 

− maximální hmotnostní podíl kamenů: w = 1,0 
 

VI. Ceny, způsob měření a platební ujednání 

1. Jednotkové ceny za výrobu a prodej štěpky zhotoviteli u komodit č. 6. až 9. a výrobu a přepravu 
štěpky u komodit 1. až 5. a koupi a dopravu štěpky komodity č. 10. dle přílohy č. 1 této smlouvy 
jsou stanoveny dohodou, na základě vítězné nabídky zhotovitele, jako ceny maximální a platné 
po celou dobu platnosti smlouvy. 

2. Jednotkové ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a mohou být měněny pouze v souvislosti se 
změnou daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu smlouvy. 

3. Přejímka štěpky je prostorová po seštěpkování dendromasy, měřeno na OM na odvozním 
prostředku. 

4. Množství vyrobené štěpky bude uvedeno na dodacích listech vystavených objednatelem. Na 
dodacích listech budou rozlišeny jednotlivé komodity. Na skupiny komodit 1. až 5. a 6. až 9. a 
komoditu 10. musí být vystaveny dodací listy odděleně. V případě, že u komodit 1. až 5. a 10. 





Strana 6 z 12 

(zejm. o fyzické zasílací adrese), použijí přiměřeně. Pro odstranění pochybností se pro 
elektronickou fakturaci stanoví, že: 

a) jsou-li stanoveny požadavky na další dokumenty tvořící součást faktury (zejm. předávací 
protokol) a nelze-li tyto požadavky splnit pro elektronický formát faktury, pak kupující na 
návrh prodávajícího (dle poslední věty tohoto odstavce) upřesní způsob předání ostatních 
součástí faktury pro elektronickou fakturaci; za okamžik doručení faktury se v takovém 
případě považuje okamžik, kdy kupující obdrží veškeré předpokládané dokumenty 
k faktuře, 

b) neužijí se ustanovení o doručení většího počtu vyhotovení/stejnopisů faktury. 

14. Z důvodu předcházení technickým a organizačním komplikacím se smluvní strany dohodly, že 
v případě, kdy prodávající hodlá využít elektronickou fakturaci, projedná a upřesní zhotovitel 
proces zasílání elektronických faktur a odchylky od listinné fakturace s osobou zastupující 
objednatele (osoba oprávněná k jednání ve věcech technických) uvedenou ve smlouvě, a to 
alespoň 15 dnů před zasláním první elektronické faktury. 

15. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy, a veškeré údaje, uvedené v ustanovení  
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Pro oprávněnost 
fakturace musí být k faktuře doložena kopie protokolu podepsaného zástupci smluvních stran.  

16. Obsahuje-li faktura nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, je objednatel 
izhotovitel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury, jinak je 
objednatel i zhotovitel v prodlení se splacením částky, která mohla být po právu fakturována. U 
nové, resp. opravené faktury, běží nová lhůta splatnosti. 

17. Vrátí-li objednatel nebo zhotovitel fakturu z jiného důvodu, než je uvedeno v odstavci 10, zašle 
mu ji zhotovitel nebo objednatel do 3 pracovních dnů zpět s příslušným vysvětlením a původním 
termínem splatnosti. Připadnou-li termíny dle výše uvedených ustanovení na den pracovního 
volna nebo den pracovního klidu, posouvá se termín splatnosti na nejbližší pracovní den 
bezprostředně následující po dni pracovního volna nebo pracovního klidu. 

18. Kupní cenu bude objednatel hradit převodem na účet zhotovitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 
Za okamžik splnění závazku objednatele uhradit vyúčtovanou kupní cenu se považuje okamžik 
připsání příslušné částky na tento účet. 

19. Kupní cenu bude zhotovitel hradit převodem na účet objednatele uvedený čl. I. této smlouvy. 
Za okamžik splnění závazku zhotovitele uhradit vyúčtovanou kupní cenu se považuje okamžik 
připsání příslušné částky na tento účet. 

20. Objednatel nebude poskytovat jakékoliv zálohy. 

21. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení tohoto článku. 
 

VII. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

1. Veškeré činnosti související s plněním této smlouvy provádí zhotovitel na vlastní náklady 
a nebezpečí. Přechod vlastnického práva na zhotovitele u komodit č. 6. až 9. nastává 
v okamžiku ukončení přejímky štěpky. Za nakládání s dendromasou od momentu podpisu 
protokolu až do momentu přechodu vlastnického práva ke štěpce odpovídá zhotovitel a je 
povinen postupovat tak, aby objednateli nevznikla škoda. 

2. Zhotovitel se zavazuje udržovat čistotu a pořádek na místech jím vykonávané činnosti a 
v souladu s právními předpisy odstranit veškeré odpady, jakož i veškerá poškození touto činností 
vzniklá. 

3. V případě, že zhotovitel nebo jím sjednaná osoba v souvislosti s uskutečňováním této smlouvy 

poškodí kořenové náběhy nebo kmeny stojících stromů, zavazuje se zhotovitel provést na své 
náklady účinné ošetření poškození kořenových náběhů a kmenů stojících stromů proti 
dřevokazným houbám, a to do konce pracovní směny, během níž k poškození došlo. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění činností zhotovitele. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí činnosti v rozporu se smlouvou, je objednatel oprávněn požadovat, aby 
zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a činnosti prováděl řádným způsobem 
nebo okamžitě ukončil neoprávněnou činnost. 

 



Strana 7 z 12 

5. Zhotovitel dále odpovídá: 

a) za dodržování norem a právních předpisů při používání čistících, mycích a technických 
prostředků, dalšího materiálu a věcí používaných při zpracování a odvozu dendromasy 
z lesních porostů či při jejím následném zpracování k výrobě štěpky, 

b) za škody na majetku nebo zdraví osob a újmy na životním prostředí vzniklé jeho 
protiprávním jednáním nebo porušením právních předpisů a norem platných pro provádění 
určitých prací, či používáním nástrojů a prostředků neodpovídajících platným právním 
předpisům a normám, 

c) za dodržování bezpečnostních podmínek, vnitřních pokynů a směrnic, které platí 
v prostorách objednatele, pokud s nimi byl předem seznámen, 

d) za ošetření stojících stromů poškozených při manipulaci s dendromasou, výrobě štěpky nebo 
jiné činnosti ihned po skončení pracovní směny na daném pracovišti vhodným nátěrem na 
vlastní náklady, 

e) za nepoškození či nezničení existujícího přirozeného zmlazení nebo umělé výsadby dřevin 
při manipulaci s dendromasou, 

f) za dodržování zásad bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, 

g) za dodržování předpisů a zásad ochrany životního prostředí, zejména pak ochrany lesa před 
požáry a ochrany vod před znečištěním chemickými a ropnými látkami (používáním 
biologicky odbouratelných kapalin a maziv, udržováním výrobních prostředků v řádném 
technickém stavu apod.) a za dodržování pravidel certifikace lesů a dalších požadavků 
trvale udržitelného hospodaření uvedené v protokolu, 

h) za asanaci pracoviště po ukončení činností v lesních porostech a na OM. 

6. Objednatel se zavazuje: 

a) předávat zhotoviteli lokality s dendromasou, která napadla při těžbě dříví v evidovaném 
objemu dle této smlouvy. Objednatel může určit k ponechání určité množství dendromasy 
z důvodů environmentálních, jakož i stanovit možnosti a podmínky využívání LDS, 

b) v protokolu vymezit skládky dendromasy a písemně upozornit zhotovitele na zvláště 
chráněná území přírody, památné stromy a kulturní památky, jakož i známý výskyt zvláště 
chráněných druhů rostlin nebo živočichů na lokalitě P či OM a další požadavky spojené 
s trvale udržitelným hospodařením a certifikací lesů, 

c) každé pracoviště po ukončení prací souvisejících se zpracováním a odvozem dendromasy 
protokolárně převzít s uvedením případně zjištěných nedostatků a výhrad. 

7. Zhotovitel po ukončení prací bez zbytečného prodlení vyzve objednatele k převzetí pracoviště. 
Toto převzetí proběhne do 5 pracovních dnů po výzvě. Pracoviště budou objednatelem převzata 
buď jednotlivě, nebo po dokončení prací na souboru pracovišť předaných jedním protokolem. 
Záznam o předání a stavu pracovišť v okamžiku předání bude pořízen do protokolu. Ukončením 
prací se pro potřeby smlouvy rozumí okamžik odvozu veškeré vyrobené štěpky z pracoviště bez 
rozdílu komodit. 

8. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této RD dle 
zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje, 
že při realizaci plnění díla dle této smlouvy bude dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy  
(a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, 
dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., 
Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle této smlouvy 
podílejí a to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn zhotovitelem či jeho 
poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje zároveň plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá 
zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, zejména povinnost 
dodržování BOZP. 

9. Pro případ, že příslušný orgán veřejné moci (např. Státní úřad inspekce práce či oblastní 
inspektorát práce, Krajská hygienická stanice, atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím 



Strana 8 z 12 

v souvislosti s realizací plnění předmětu dle této smlouvy porušení stanovených předpisů v odst. 
9 tohoto čl. ze strany zhotovitele, je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději do 7 dnů 
od pravomocného rozhodnutí kopii tohoto pravomocného rozhodnutí. 

10. Odpady vzniklé v souvislosti s plněním předmětu dle této smlouvy budou tříděny a odděleně 
shromažďovány dle jednotlivých druhů odpadů. Odpady budou před jejich odvozem k likvidaci 
zabezpečeny před únikem, aby nebylo znečišťováno životní prostředí. Vzniklé odpady budou 
předány pouze osobám oprávněným k nakládání s odpady do zařízení k využívání, odstraňování, 
sběru nebo výkupu odpadů (např. skládky, recyklační zařízení, sběrny) a to buď přímo, nebo 
prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby. Doklady o předání odpadu oprávněným osobám 
budou prodávajícím uchovávány. 

11. Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba nevlastní 
v prodávajícím ani v žádné z osob, jejichž prostřednictvím prodávající v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku prokazoval kvalifikaci, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka; 

b) že on sám, i jeho poddodavatel, jehož prostřednictvím v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku prokázal kvalifikaci, mají v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné 
a aktuální údaje o skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., 
o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů; 

c) jeho skutečným majitelem v postavení osoby s koncovým vlivem ani skutečným majitelem 
v postavení osoby s koncovým vlivem jeho poddodavatele, jehož prostřednictvím 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku prokázal kvalifikaci, není veřejný funkcionář 
uvedený v ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

VIII. Závazky a smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky v Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

2. Za každý poškozený a do konce druhé pracovní směny neošetřený strom je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH. 

3. Asanace porostní plochy, skládek, lesních cest, lesních stezek a pěšin, vodotečí a meliorační 
sítě, oplocenek a jiných zařízení, které byly činností zhotovitele poškozeny, musí být započata 
neprodleně po skončení prací v příslušném porostu a dokončena nejpozději do 3 týdnů po 
skončení těchto prací. V oblastech ohrožených vodní erozí musí být asanace erozních rýh 
provedena do konce směny následující po směně, při které erozní rýha vznikla. Při poškození 
oplocenky však musí být do konce pracovní směny, při níž k poškození došlo, provedena 
provizorní oprava, zabraňující vstupu zvěře do oplocenky. Poškození oplocenky bude ihned 
oznámeno objednateli. Definitivní oprava oplocenky bude provedena současně s ukončením 
činností zhotovitele v blízkosti oplocenky. Průjezdnost lesních cest 1. - 3. třídy (ČSN 736108), 
značených turistických tras, chodníků a průtočnost vodotečí a meliorační sítě musí být zajištěna 
do konce pracovní směny. Nebude-li provedena náprava ve smyslu výše uvedeného, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč bez DPH za každý 
takový jednotlivý případ. 

4. V případě poškození nebo zničení existujícího přirozeného zmlazení nebo umělé výsadby dřevin 

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč bez DPH za každý, i 
započatý ar. 

5. Je-li zhotovitel v prodlení se zpracováním dendromasy na lokalitě P dle čl. V. odst. 3 této 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč bez DPH za každý 
takový jednotlivý případ a za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

6. Je-li zhotovitel v prodlení s vyklizením OM (poštěpkováním a odvozem štěpky) dle čl. V. odst. 3 
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč bez DPH za každý 
takový jednotlivý případ a za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

7. Při porušení zásad užívání LDS zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč bez DPH za každý jednotlivý případ. Při způsobení neodstranitelné 



Strana 9 z 12 

závady na LDS třídy 1L nebo 2L je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1 000,- Kč bez DPH za každý započatý poškozený 1 m² komunikace. 

8. V případě, že objednatel poruší ustanovení čl. III. odst. 3 této smlouvy, je objednatel povinen 

zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč bez DPH za každý jednotlivý případ 
porušení uvedené povinnosti. 

9. V případě, že zhotovitel nesplní objem výroby a dodávky štěpky uvedené v čl. V. odst. 10 této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč bez DPH za 
každý v daném měsíci na místo určení nedodaný 1 prm štěpky. 

10. V případě, že zhotovitel nedodrží parametry vyrobené štěpky dle čl. V. odst. 12 této smlouvy, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč bez DPH za každý 
jednotlivý případ, kterým se rozumí jedna dodávka na jednom dopravním prostředku (návěs, 
kontejner). 

11. V případě nedodržení závazného technologického postupu nebo nedodržení závazných předpisů 
souvisejících s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění díla zhotovitelem, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč bez DPH za každý jednotlivý 
případ takovéhoto nedodržení. 

12. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 o. z. a výslovně sjednávají to, že ujednání 
smluvní pokuty za porušení povinnosti zhotovitele nemá vliv na právo objednatele na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

13. V případě nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících vyvážení, štěpkování nebo odvoz 
dendromasy, se smluvní strany písemně dohodnou na změně termínů uvedených v protokolu. 

14. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z uzavřené smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel. 

15. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na straně zhotovitele 
nebo objednatele bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí. 

16. V případě, že zhotovitel zadá část plnění jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se 

stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy je zhotovitel a na jeho vrub budou řešeny veškeré 
záruky a sankce. 

17. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 

souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

18. Smluvní strany si musí oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku na náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na 
příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo účtovat smluvní pokutu nebo náhradu škody. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž zhotovitel souhlasí, aby 
objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a 
to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 
Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se zhotovitel k doplacení 
dlužné částky do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla škoda nebo pokuta zjištěna a 
vyčíslena. 

19. Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany zhotovitele po objednateli nad rámec výše 
uvedených ustanovení nejsou přípustné. 

 

IX. Ukončení smlouvy 

1. Před ukončením platnosti této smlouvy lze tuto smlouvu ukončit výlučně pouze: 

a) na základě písemné dohody obou smluvních stran, 

b) odstoupením od smlouvy za podmínek dále uvedených. 

2. Od smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy jednou smluvní stranou, a to 
výlučně v následujících případech: 

a) při prodlení objednatele s úhradou kupní ceny nebo její části podle čl. VI. odst. 5 této 
smlouvy po dobu delší než 35 kalendářních dnů, 



Strana 10 z 12 

b) při prodlení zhotovitele s úhradou kupní ceny nebo její části podle čl. VI. odst. 7 této 
smlouvy po dobu delší než 35 kalendářních dnů, 

c) neodstraní-li zhotovitel vady či škody vzniklé objednateli porušováním povinností nebo 
vadným prováděním činností dle této smlouvy ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté v 
délce 30 kalendářních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany na délce jiné, nebo neukončí-li 
okamžitě neoprávněnou činnost, 

d) pro opakované (min. 3x) nedodržení termínů uvedených v čl. V. odst. 3 této smlouvy, 

e) zhotovitel opakovaně (min. 2x) provádí neoprávněné činnosti, 

f) zhotovitel opakovaně (min. 2x) nedodrží vnitřní předpisy objednatele dle čl. VII. odst. 8 
této smlouvy, 

g) zhotovitel nepřipraví na OM do 15. 8. 2024 ke štěpkování takové množství dendromasy, 
které bude dávat reálný předpoklad naplnění dodávek na období září 2024 dle čl. V. odst. 10 
této smlouvy, 

h) zhotovitel alespoň dvakrát o více než 20 % nesplní měsíční dodávku štěpky dle čl. V. odst. 
10 této smlouvy, 

i) stanoví-li si objednatel takové podmínky zpracování, jež nebudou proveditelné. 

3. Objednatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět v případě, že kterékoli prohlášení 
zhotovitele učiněné v čl. VII. odst. 12 smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým nebo pokud 
zhotovitel porušil jakýkoli závazek pro něj z čl. VII. odst. 12 smlouvy vyplývající. Výpovědní 
doba v takovém případě činí 3 měsíce a počne běžet první den kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena objednateli. V průběhu výpovědní doby 
zhotovitel zabezpečí činnosti v plném rozsahu dle smlouvy, zejména s přihlédnutím k tomu, aby 
nedošlo k ohrožení plnění předmětu veřejné zakázky a ohrožení osob a majetku objednatele. 

4. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně 
oznámit druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení od smlouvy neplatné. 

5. V případě odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany povinny 
ve lhůtě 14 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemné své závazky 
a pohledávky vyplývající z této smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání 
vzájemných závazků přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to včetně 
vypořádání smluvních pokut, sankcí a škod uplatněných oprávněnou smluvní stranou. Práci 
nedokončenou nebo práci do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty prodávajícím nepředanou, 
kupující prodávajícímu nehradí. 

6. V případě ukončení platnosti smlouvy pro porušení smluvních povinností podle čl. IX. odst. 2 
písm. b), c), d), e), f), g), h) této smlouvy zhotovitelem náleží objednateli náhrada za 
prokázanou škodu vzniklou v příčinné souvislosti s porušením těchto smluvních povinností. 

7. Vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy jsou smluvní strany povinny 
vypořádat ve lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy kterékoliv ze 
smluvních stran. 

 

X. Vyšší moc 

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí zejména události, které nastaly za okolností, 
které nemohly být smluvními stranami odvráceny, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny zanedbáním povinností žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, 
záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Uvedenými okolnostmi nelze rozumět 
hospodářskou situaci smluvních stran. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí smluvní strana o 
takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhou smluvní stranu. Prodávající je povinen 
hledat alternativní prostředky pro plnění smlouvy. 

 

XI. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá jako písemná za použití elektronických prostředků. Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 5. 2025. 



Strana 11 z 12 

2. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména pak o. z. 

3. Smlouvu lze měnit písemně formou číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma 

smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy 
předloženého druhou stranou, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů od doručení tohoto 
návrhu. 

4. Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou e-mailem musí být druhou smluvní stranou 
nejpozději následující pracovní den od přijetí e-mailem potvrzeny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s případným postoupením práv a povinností objednatele 
z této smlouvy nebo z její části třetí osobě. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této smlouvy budou k jejich řešení věcně 

příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně příslušnými 
soudy v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze. 

7. Smluvní strany se dohodly, že na smlouvu se nepoužijí ustanovení § 557 a § 1798 až § 1800 o. z. 

8. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně 
neplatnými, jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení 
dohodnou smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu 
chybějícího či nahrazovaného ustanovení. 

9. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně 
všechny změny údajů uvedených v čl. I. této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. 
V případě porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, 
považuje za postup v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit 
neprodleně písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění 
účelu této smlouvy. 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně 
po uzavření smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu 
o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

11. Bude-li od této smlouvy odstoupeno nebo tato smlouva bude považována za neúčinnou, 
neplatnou či zrušenou dle příslušných právních předpisů, a pokud je z takové smlouvy již 
plněno, smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou 
dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, 
neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek 
jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Toto ustanovení zůstává v platnosti i po 
odstoupení, neplatnosti, neúčinnosti nebo zrušení této smlouvy. Smluvní strany souhlasí s tím, 
že § 2999 odst. 1 o. z. o cenách obvyklých se neuplatní. 

12. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami a předmětem veřejné zakázky, 
na jejímž základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí. 
Zhotovitel prohlašuje, že smlouvu bude vykládat ve smyslu zadávacích podmínek, vč. informací 
vyplývajících z průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky (zejm. odpovědí na žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace a vysvětlení nabídky). 

13. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a 
údajů, které musí být ze zákona zveřejněny. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Přehled požadovaných činností, předpokládané objemy a kalkulace nabídkové ceny 

Příloha č. 2 – Vzor protokolu o předání a převzetí pracoviště 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů (není relevantní) 



Strana 12 z 12 

15. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………                                       ……………………………………………………… 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. HP WOOD s.r.o. 
 Ing. Jaroslav Nerad Jiří Prágr 
 pověřený ředitel s. p. jednatel 

5.6.202411.6.2024










